
Decreto Dirigenziale n. 7 del 18/11/2014 

Dipartimento 51 - Programmazione e Sviluppo Economico

Direzione Generale 1 - Programmazione Economica e Turismo

Oggetto dell'Atto: 

      Decreto dirigenziale n. 185 DEL 28/09/2012. PROCEDURE GUIDA TURISTICA - 

Presa d'atto dei lavori della Commissione di verifica ed approvazione dell'elenco relativo 

agli esiti delle prove orali del mese di ottobre 2014.

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a. con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 379 del 31/07/2012 (BURC n. 48 del 06/08/2012), sono 

stati  approvati  gli  indirizzi  inerenti  alle  disposizioni  contenute  nella  Legge  Regionale  n.  11  del 
16/03/1986 in tema di esami di abilitazione all’esercizio della professione di guida turistica, alla luce 
della normativa nazionale e comunitaria successivamente intervenute, e si è stabilito di dare avvio 
alle procedure di esame per il conseguimento della predetta abilitazione;

b. con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 485 del 21/09/2012 (BURC n. 63 del 01/10/2012), si è 
stabilito che l’esercizio in forma stabile dell’attività di guida turistica (articolo 2, comma 2, lett. a) L.R. 
n. 11/1986), per coloro che abbiano conseguito un titolo o una qualifica professionale rilasciati da 
enti autonomi territoriali  diversi  dalla Regione Campania e che li  abilita alla predetta professione, 
deve essere demandato alla  verifica della  conoscenza del  patrimonio storico,  artistico,  museale, 
archeologico e naturale della Regione Campania da parte di una Commissione composta secondo 
quanto previsto dalla D.G.R. n. 379/2012;

c. con il  Decreto  Dirigenziale  del  “Settore Sviluppo e Promozione Turismo"  n.  185 del  28/09/2012 
(BURC  n.  63  del   01/10/2012),  è  stato  adottato  l’avviso  pubblico  relativo  alla  procedura  di 
ammissione agli esami di abilitazione all’esercizio della professione di guida turistica, nonché agli 
esami per l’estensione linguistica e territoriale;

d. l’avviso pubblico, in particolare, prevede che:
d.1. nel caso di esame finalizzato ad ottenere l’abilitazione all’esercizio della professione di guida 

turistica, per i candidati ammessi alla prova orale (d’ora in poi, identificati con la sigla “AMM-O”), 
in quanto riportanti un punteggio di almeno 35/50 alla prova scritta, la prova orale verterà su 
“elementi  di  storia  d’Italia,  con  particolare  riferimento  a  quella  della  Regione  Campania”, 
“elementi di geografia turistica, con riferimento altresì alle caratteristiche economiche agricole, 
industriali  ed artigianali  della  Regione Campania”, “elementi  di  organizzazione e legislazione 
turistica della Regione Campania”, “conoscenza del patrimonio storico, artistico e naturalistico 
della Regione Campania” e “tecnica professionale – compiti e metodologia” e su almeno una 
lingua straniera a scelta del candidato. Per il conseguimento dell’abilitazione, il candidato dovrà 
riportare una votazione, in ciascuna delle predette materie, di almeno 30/50 ed una votazione 
media complessiva di almeno 35/50, tenendo conto sia del voto conseguito alla prova scritta sia 
dei voti delle prove orali;

d.2. nel caso di esame finalizzato ad ottenere l’estensione linguistica da parte delle guide turistiche 
già abilitate presso la Regione Campania (d’ora in poi, identificati con la sigla “EST-L”), la prova, 
meramente orale, verterà sulle lingue prescelte. Consegue l’abilitazione all’esercizio nella lingua 
straniera prescelta il candidato che riporta una votazione minima di 35/50;

d.3. nel caso di esame finalizzato ad ottenere l’estensione territoriale da parte delle guide turistiche 
già  abilitate  presso  altre  Regioni  (d’ora  in  poi,  identificati  con  la  sigla  “EST-T”),  la  prova, 
meramente  orale,  verterà  sulle  medesime  materie  di  cui  al  soprastante  punto  d.1,  con 
l’esclusione della prova in lingua straniera. Consegue l’abilitazione, il candidato che riporta un 
punteggio di almeno 30/50 in ciascuna materia oggetto di prova orale e una votazione media 
complessiva di almeno 35/50;

d.4. la  data  della  prova  orale  verrà  comunicata  all’interessato  attraverso  convocazione  scritta, 
almeno  20  giorni  prima  del  suo  svolgimento.  L’Amministrazione  non  assume  alcuna 
responsabilità  in  caso  di  irreperibilità  del  destinatario  o  di  dispersione  di  comunicazioni 
dipendente  da  inesatte  o  incomplete  indicazioni  del  recapito  da  parte  del  candidato  o  da 
mancata oppure tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo dichiarato nella domanda o 
per effetto di eventuali disguidi imputabili a fatti di terzi, caso fortuito o forza maggiore;

d.5. ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000, la struttura regionale responsabile del procedimento 
effettua i controlli in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione rese dai 
candidati nella domanda di ammissione all’esame. Il mancato possesso dei titoli e dei requisiti 
autocertificati, in qualunque momento accertato, costituisce motivo di esclusione dalla procedura 
selettiva mediante provvedimento motivato;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



d.6. all’esito  delle  procedure  di  esame  verrà  adottato  un  provvedimento  dirigenziale  nel  quale 
saranno  indicati  i  candidati  abilitati,  i  candidati  non  abilitati  e  i  candidati  risultati 
assenti/rinunciatari.  I  candidati  che avranno  superato  le  prove  potranno rivolgersi  agli  Uffici 
regionali  competenti  al  fine  di  richiedere  il  tesserino  di  guida  turistica  abilitata  in  Regione 
Campania;

e. per effetto dell’entrata in vigore del Regolamento Regionale n. 12/2011, gli adempimenti relativi alle 
procedure selettive sono divenuti di competenza della “Direzione Generale per la Programmazione 
Economica e il Turismo”;

f. con  il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  188  del  14/09/2013  (BURC n.  50  del 
16/09/2013),  è  stata  nominata  la  Commissione  per  l'accertamento  delle  capacità  tecniche 
all'esercizio  della  professione  di  guida  turistica,  la  cui  composizione  è  stata,  successivamente, 
modificata/integrata  con  il  D.P.G.R.  n.  63  del  04/03/2014  (BURC n.  17  del  10/03/2014),  con  il 
D.P.G.R.  n.  129  del  28/05/2014  (BURC  n.  38  del  03/06/2014)  e,  da  ultimo,  con  il  Decreto 
Dirigenziale della “Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo” n. 223 del 
09/06/2014 (BURC n. 40 del 16/06/2014);

g. con  il  Decreto  Dirigenziale  della  “Direzione  Generale  per  la  Programmazione  Economica  e  il 
Turismo”  n. 14 del 30/01/2014  (BURC n. 9 del 03/02/2014), si è preso atto dell’esito complessivo 
nominativo dei candidati partecipanti alle prove scritte per l’abilitazione all’esercizio della professione 
di guida turistica, svoltesi il 5 e 6 novembre 2013, e si è dato atto che, per effetto di sorteggio, le 
prove orali sarebbero cominciate dai candidati il cui cognome inizia con la lettera “D” e proseguite 
secondo la sequenza alfabetica;

CONSIDERATO CHE, a conclusione dei lavori svolti nelle sedute di prove orali del mese di ottobre 2014 
(02, 08, 09. 16, 22, 23, e 30 ottobre), la Commissione ha trasmesso alla “Direzione Generale per la 
Programmazione Economica e il  Turismo”, per il  seguito di competenza, i verbali di ciascuna seduta 
corredati dalla documentazione in tal sede prodotta;

RITENUTO
a. di  prendere atto delle  risultanze dei lavori  svolti  dalla  Commissione nelle su elencate sedute,  in 

quanto in linea con i criteri individuati nell’Avviso Pubblico;
b. di redigere ed approvare, di conseguenza, l’elenco relativo agli esiti delle prove orali dei candidati 

convocati nel mese di ottobre 2014;
c. di precisare che:

c.1. sono stati avviati i controlli in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione 
rese dai candidati nella domanda di ammissione all’esame;

c.2. mediante apposita mail all’indirizzo di posta elettronica indicato nella domanda di partecipazione 
all’esame, ai soggetti “abilitati” del surrichiamato elenco saranno comunicati gli adempimenti da 
espletare ai fini del riconoscimento documentale dell’abilitazione conseguita, nelle more della 
conclusione dei controlli attivati;

c.3. ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, qualora dai controlli dovesse emergere la non veridicità 
del  contenuto  delle  dichiarazioni,  colui  che  le  ha  rese  decadrà  dai  benefici  conseguenti  al 
presente provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni medesime;

d. di dare atto che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente provvedimento sia da intendersi, a tutti gli 
effetti, quale notifica agli interessati;

VISTI
a. la L.R. n. 11/1986 ss.mm.ii.;
b. le DD.G.R. n. 379/2012, n. 485/2012, n. 427/2013 e n. 488/2013; 
c. i DD.DD. n. 185/2012, n. 14/2014 e n. 223/2014;
d. il D.P.G.R. n. 188/2013, n. 63/2014 e n. 129/2014;
e. il D.D. n. 198 del 29/04/2014.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, e sulla  scorta dell’espressa 
dichiarazione di  regolarità resa dal Dirigente della  U.O.D.  11 “Operatori  turistici  e sostegno ai nuovi 
turismi”

DECRETA

Per  le  motivazioni  e  secondo  le  modalità  espresse  in  narrativa,  che  di  seguito  s’intendono 
integralmente trascritte e riportate:
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori svolti, nelle sedute di prove orali del mese di ottobre 2014 

(02, 08, 09. 16, 22, 23, e 30 ottobre), dalla Commissione per l'accertamento delle capacità tecniche 
all'esercizio della professione di guida turistica, nominata con D.P.G.R. n. 188/2014 e ss.mm.ii., in 
quanto in linea con i criteri individuati nell’Avviso Pubblico;

2. di redigere ed approvare, di conseguenza, l’elenco relativo agli esiti delle prove orali dei candidati 
convocati  nel  mese di  ottobre  2014,  che si  allega al  presente provvedimento  a  formarne parte 
integrante e sostanziale;

3. di precisare che:
3.1 sono stati avviati i controlli in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione 

rese dai candidati nella domanda di ammissione all’esame;
3.2 mediante apposita mail all’indirizzo di posta elettronica indicato nella domanda di partecipazione 

all’esame, ai soggetti “abilitati” del surrichiamato elenco saranno comunicati gli adempimenti da 
espletare ai fini del riconoscimento documentale dell’abilitazione conseguita, nelle more della 
conclusione dei controlli attivati;

3.3 ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, qualora dai controlli dovesse emergere la non veridicità 
del  contenuto  delle  dichiarazioni,  colui  che  le  ha  rese  decadrà  dai  benefici  conseguenti  al 
presente provvedimento emanato sulla base delle dichiarazioni medesime;

4. di dare atto che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente provvedimento sia da intendersi, a tutti 
gli effetti, quale notifica agli interessati;

5. di inviare il presente atto agli uffici competenti, rispettivamente, per la registrazione atti monocratici 
e archiviazione decreti nonché per la pubblicazione sul B.U.R.C..

Perna

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA

1 AMM-O DE MAIO REGINA PAGANI 21/07/1973 ABILITATO GIAPPONESE

2 AMM-O FORMISANO
FRANCESCO 

PAOLO
POMPEI 24/07/1987 ASSENTE

3 AMM-O FORMISANO VALENTINA VICO EQUENSE 09/06/1983 NON IDONEO
4 AMM-O FORTUNATO ANTONIETTA SALERNO 01/06/1988 ASSENTE

5 AMM-O FRANCHINI CHIARA BENEDICTA NAPOLI 05/08/1971 NON IDONEO

6 AMM-O FUSCO WALTER SALERNO 22/10/1967 ASSENTE
7 AMM-O GALLIANO FILOMENA NAPOLI 20/11/1979 ABILITATO FRANCESE INGLESE TEDESCO
8 AMM-O GARGIULO ANNA GRAGNANO 08/05/1987 ASSENTE
9 AMM-O GARGIULO ANTONINO NAPOLI 10/04/1962 NON IDONEO

10 EST-L GARGIULO GUGLIELMO PIANO DI SORRENTO 03/09/1964 ASSENTE
11 AMM-O GARGIULO LUIGI NAPOLI 11/08/1989 NON IDONEO
12 AMM-O GARGIULO MARIA PIANO DI SORRENTO 28/07/1971 NON IDONEO
13 EST-L GARGIULO PAOLA VICO EQUENSE 25/10/1978 ABILITATO INGLESE PORTOGHESE
14 AMM-O GARGIULO ROBERTA VICO EQUENSE 26/09/1976 ABILITATO INGLESE
15 AMM-O GAROFALO ANNA NAPOLI 04/12/1967 NON IDONEO
16 AMM-O GAROFALO CIRO POMPEI 10/05/1985 ABILITATO INGLESE OLANDESE
17 AMM-O GARZIA FABIANA NAPOLI 05/09/1978 ABILITATO INGLESE
18 AMM-O GATTO VALENTINA BENEVENTO 02/08/1985 NON IDONEO
19 AMM-O GAUDIELLO MICHELA AVELLINO 12/07/1981 ASSENTE
20 AMM-O GAUDINO EMANUELA CASTELLAMMARE DI STABIA 24/06/1987 ASSENTE
21 AMM-O GAUDIOSI MASSIMILIANO NAPOLI 01/06/1975 ABILITATO INGLESE
22 AMM-O GELONE MARCELLO NAPOLI 10/09/1989 NON IDONEO
23 AMM-O GELORMINI STEFANIA LUCERNA (SVIZZERA) 10/06/1978 ABILITATO FRANCESE
24 AMM-O GENCO LAURA NOCERA INFERIORE 10/04/1982 ASSENTE
25 AMM-O GENEROSO VALENTINA NAPOLI 23/04/1980 ASSENTE
26 AMM-O GENOVESE MARIA STELLA SAN GENNARO VESUVIANO 29/06/1974 ABILITATO INGLESE
27 AMM-O GENTILE DARIO NAPOLI 11/06/1973 ASSENTE
28 EST-L GENTILE FLORA TORRE DEL GRECO 17/04/1974 ABILITATO INGLESE
29 AMM-O GERMINO ROSALIA POLLA 12/06/1982 ASSENTE
30 AMM-O GIACOBBE BENEDETTO POLLA 09/08/1976 ABILITATO FRANCESE
31 AMM-O GIACOIA GIOVANNA NAPOLI 16/07/1987 ABILITATO FRANCESE
32 AMM-O GIACOMELLI STEFANO NAPOLI 19/03/1977 ASSENTE
33 EST-L GIAMBATTISTA BARBARA ROMA 30/01/1966 ASSENTE
34 AMM-O GIAMMARINO MARIA AVELLINO 19/02/1982 ASSENTE
35 AMM-O GIANNETTA MELISSA AVELLINO 27/07/1991 ASSENTE

LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESE di OTTOBRE 2014

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESE di OTTOBRE 2014

36 AMM-O GIANQUITTO DIANA NAPOLI 04/10/1977 ABILITATO FRANCESE INGLESE
37 EST-L GIAQUINTO MARIELLA CERVIGNANO DEL FRIULI 09/08/1961 ASSENTE
38 AMM-O GIGANTINO ELENA SALERNO 21/12/1983 NON IDONEO
39 AMM-O GIGLIO ILARIA NAPOLI 02/04/1989 ASSENTE
40 AMM-O GIOIA ALESSANDRO NAPOLI 15/12/1975 ASSENTE
41 AMM-O GIORDANO ASSUNTA NAPOLI 25/03/1985 ASSENTE
42 AMM-O GIORDANO ELENA EMILIA NOCERA INFERIORE 27/09/1980 NON IDONEO
43 AMM-O GIORDANO FRANCESCO POLLA 03/02/1984 ABILITATO INGLESE
44 AMM-O GIORDANO GIUSY NOCERA INFERIORE 06/05/1983 ASSENTE
45 AMM-O GIORDANO ISACCO OLIVETO CITRA 13/04/1979 NON IDONEO
46 AMM-O GIORDANO MILENA CASTELLAMMARE DI STABIA 23/04/1980 ASSENTE
47 AMM-O GIORGIANO MANUELA SAN GIORGIO A CREMANO 09/11/1982 ASSENTE
48 AMM-O GIOVE LUIGI TORRE DEL GRECO 06/10/1971 ASSENTE
49 EST-L GIOVENCO MARIA CHIARA NAPOLI 10/01/1982 ASSENTE
50 AMM-O GIRAU ANNA MARIA NAPOLI 08/12/1982 ABILITATO INGLESE
51 AMM-O GIUDICEPIETRO FLORA NAPOLI 18/01/1965 ASSENTE
52 AMM-O GIUDITTA DEBORAH NAPOLI 22/07/1987 ASSENTE
53 AMM-O GIULIANO ANGELA NAPOLI 18/04/1981 ASSENTE
54 AMM-O GIULIANO GIUSEPPINA ALBANELLA 26/06/1980 NON IDONEO
55 AMM-O GIULIANO LUISA NAPOLI 03/01/1985 ASSENTE
56 AMM-O GIULIANO ROBERTA ATRIPALDA 18/04/1989 ASSENTE
57 AMM-O GIURA ROWENA ROMA 15/10/1984 ASSENTE
58 AMM-O GOLODNIKOV ALEXEY KURSK (RUSSIA) 16/04/1988 ASSENTE
59 AMM-O GRANDOLFO ALESSANDRO BARI 19/09/1981 ASSENTE
60 AMM-O GRASSI FRANCESCA AVELLINO 12/01/1986 ABILITATO FRANCESE INGLESE
61 AMM-O GRASSO FIORENZA NAPOLI 02/07/1980 ABILITATO INGLESE
62 AMM-O GRASSO SALVATORE AVELLINO 11/07/1983 ASSENTE
63 EST-L GRAVINA PAOLO NAPOLI 24/08/1974 NON IDONEO
64 EST-L GRECO LORENZA NAPOLI 19/07/1979 ASSENTE
65 AMM-O GRECO PIER FRANCESCO BATTIPAGLIA 07/12/1991 ASSENTE
66 AMM-O GRECO SERENELLA SALERNO 22/09/1983 ABILITATO INGLESE
67 AMM-O GREINER ROBERT DAVID GIESSEN (GERMANIA) 19/07/1964 NON IDONEO
68 AMM-O GRIDNEVA ELENA CERKESSK (RUSSIA) 09/01/1989 ABILITATO RUSSO
69 EST-L GRIECO MONICA NAPOLI 19/04/1969 ASSENTE
70 AMM-O GRIGOREVA MARINA SOCHI  (RUSSIA) 01/11/1978 ABILITATO RUSSO
71 AMM-O GRIMALDI CARMINE NAPOLI 03/01/1983 ASSENTE
72 AMM-O GRIMALDI ERMELINDA NAPOLI 22/09/1981 ASSENTE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESE di OTTOBRE 2014

73 AMM-O GRIMALDI VALERIA VIMERCATE 25/08/1984 ASSENTE
74 AMM-O GROSSI FRANCESCO NAPOLI 22/10/1974 ABILITATO INGLESE
75 EST-L GROSSO MARIA ROSARIA POMPEI 05/11/1974 ASSENTE
76 AMM-O GUADAGNI FRANCESCA NAPOLI 09/02/1984 NON IDONEO
77 AMM-O GUADAGNO MARIALIBERA TORRE DEL GRECO 13/10/1990 ABILITATO INGLESE
78 AMM-O GUADAGNO MARTA SALERNO 19/08/1984 ABILITATO INGLESE SPAGNOLO
79 AMM-O GUADAGNUOLO CLAUDIA SORRENTO 12/02/1982 ASSENTE
80 AMM-O GUADAGNUOLO LINDA SORRENTO 29/10/1987 ABILITATO FRANCESE INGLESE

81 AMM-O GUANCI
GIUSEPPE 
GAETANO

AVELLINO 30/06/1981 ASSENTE

82 EST-L GUARDASCIONE ANNA NAPOLI 11/02/1972 ABILITATO FRANCESE INGLESE
83 AMM-O GUARDASCIONE SABINA NAPOLI 22/03/1984 ASSENTE
84 AMM-O GUARIGLIA NICOLA ROCCO POTENZA 16/08/1968 ABILITATO INGLESE
85 AMM-O GUARINO DANIELA NAPOLI 09/03/1977 ABILITATO GIAPPONESE
86 AMM-O GUARNACCIA ULIANA NAPOLI 01/06/1962 ASSENTE
87 EST-L GUASTAFIERRO ADDOLORATA CASTELLAMMARE DI STABIA 17/09/1975 ABILITATO INGLESE
88 AMM-O GUAZZO ELMINA SALERNO 10/08/1982 ABILITATO INGLESE TEDESCO
89 AMM-O GUIDA ALESSANDRO NAPOLI 04/12/1989 NON IDONEO
90 AMM-O GUIDA GERMANA NAPOLI 26/11/1982 ASSENTE
91 AMM-O GUIDA MARIAROSARIA NAPOLI 21/09/1991 ABILITATO FRANCESE INGLESE
92 AMM-O GUIDA PIERPAOLO NAPOLI 27/10/1980 ASSENTE
93 EST-L GUIDA ROBERTA NAPOLI 08/12/1977 ASSENTE
94 AMM-O GUIDA STEFANIA VENEZIA 12/01/1974 ABILITATO INGLESE
95 EST-L GUIDONE ANNA NAPOLI 11/05/1979 ASSENTE
96 AMM-O GUIDOTTI GERMANA NAPOLI 09/05/1985 ASSENTE

97 AMM-O
GUISCARDO 
RAMONDINI

FEDERICO CAPRI 19/08/1978 ASSENTE

98 AMM-O GUITTO MIRIAM NAPOLI 29/12/1985 ABILITATO FRANCESE

99 AMM-O HADAMIK NICOLE HELGA
LINDAU (BODENSEE) 

(GERMANIA)
01/06/1974 NON IDONEO

100 AMM-O HEIDE LADISLAV TURNOV (REPUBBLICA CECA) 29/03/1981 ASSENTE

101 AMM-O HOLYUTYAK ANNA ZOLOCHIV (UCRAINA) 19/12/1983 ASSENTE
102 AMM-O HORIUCHI KEIKO TOKYO (GIAPPONE) 19/12/1967 ASSENTE
103 EST-L HRYSTOFOROVA NATALIYA PAVLODAR (KAZAKISTAN) 10/03/1963 ASSENTE
104 AMM-O IACCARINO MARIACHIARA REGGIO EMILIA 21/11/1985 ABILITATO INGLESE
105 AMM-O IACCARINO MARIALUISA VICO EQUENSE 18/02/1982 ASSENTE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESE di OTTOBRE 2014

106 AMM-O IACCARINO MICHELE NAPOLI 20/11/1988 NON IDONEO
107 AMM-O IACCARINO RICCARDO NAPOLI 12/06/1977 ABILITATO INGLESE
108 AMM-O IACOBBE MARIANGELA MADDALONI 04/09/1976 ASSENTE
109 AMM-O IACOBELLI ALMA NAPOLI 30/01/1983 ABILITATO INGLESE OLANDESE
110 AMM-O IACONO ANNA ISCHIA 15/06/1981 ABILITATO TEDESCO
111 EST-L IACONO CECILIA ISCHIA 18/05/1962 ASSENTE

112 AMM-O IACONO GIUSEPPA DEBORA ISCHIA 24/07/1969 ASSENTE

113 AMM-O IACUZIO LINDA NAPOLI 28/11/1970 NON IDONEO
114 AMM-O IADONISI ANTONIO TELESE 02/03/1980 ABILITATO INGLESE
115 AMM-O IANNACE STEFANIA NAPOLI 28/05/1985 ASSENTE
116 AMM-O IANNACO VALENTINA SALERNO 07/04/1986 ASSENTE
117 AMM-O IANNELLI STELLA NAPOLI 07/03/1985 NON IDONEO
118 AMM-O IANNONE ROSA SALERNO 08/10/1983 ASSENTE
119 AMM-O IANNONE SARA ANNA SALERNO 16/06/1990 ASSENTE
120 AMM-O IANNUCCI GIUSY NAPOLI 22/03/1986 ASSENTE
121 AMM-O IANNUCCI LINDA VILLARICCA 28/11/1984 ABILITATO INGLESE
122 AMM-O IANNUZZI AGNESE EBOLI 27/03/1975 NON IDONEO
123 AMM-O IANNUZZI DANILO NAPOLI 04/02/1974 ABILITATO INGLESE
124 AMM-O IAVAZZO GIUSI SORRENTO 22/03/1985 ASSENTE
125 AMM-O IEMMA DAVIDE ISERNIA 11/08/1982 ASSENTE
126 AMM-O IENGO CARMELA KASSEL (GERMANIA) 06/01/1984 ASSENTE
127 AMM-O IESCE LOREDANA CASTELLAMMARE DI STABIA 04/08/1989 ASSENTE
128 AMM-O IGNORATO UGO TORRE DEL GRECO 12/03/1982 ABILITATO INGLESE
129 AMM-O IMPERATO ADALGISA CASTELLAMMARE DI STABIA 17/07/1990 ABILITATO SPAGNOLO
130 AMM-O IMPERATRICE ALESSANDRO CERCOLA 26/02/1979 ABILITATO INGLESE
131 EST-L INCARNATO ANNA NAPOLI 27/01/1981 ABILITATO INGLESE
132 AMM-O INGALA DILETTA NAPOLI 14/08/1983 ASSENTE
133 AMM-O INGELLIS EMANUELA NAPOLI 25/10/1985 ASSENTE
134 EST-L INNARO CLAUDIA VICO EQUENSE 05/08/1968 ASSENTE
135 AMM-O INSARAUTO FABIANA NAPOLI 25/03/1977 NON IDONEO
136 AMM-O INTEGLIA JESSICA PIEDIMONTE MATESE 30/07/1990 ASSENTE
137 AMM-O INTINI GRAZIA CASTELLANA GROTTE 07/01/1980 NON IDONEO
138 AMM-O INTORTO MARIAROSARIA CASTELLAMMARE DI STABIA 22/12/1970 ABILITATO FRANCESE INGLESE PORTOGHESE
139 AMM-O INVORIO OLENA LVOV (UCRAINA) 30/05/1981 ABILITATO RUSSO UCRAINO
140 AMM-O IODICE ALESSANDRA CASERTA 26/07/1984 ASSENTE
141 AMM-O IONICO ANNAMARIA BENEVENTO 31/10/1982 NON IDONEO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESE di OTTOBRE 2014

142 AMM-O IOVINO ANTONELLA VICO EQUENSE 02/11/1984 ABILITATO INGLESE
143 AMM-O IOVINO BARBARA CAPUA 04/12/1979 NON IDONEO
144 AMM-O IOVINO CARMELA NAPOLI 19/04/1983 NON IDONEO
145 EST-L IOVINO MATILDE AVELLINO 13/04/1980 ASSENTE
146 AMM-O IOVINO ROSA AVELLINO 07/11/1984 ABILITATO INGLESE SPAGNOLO
147 AMM-O IRACE LUIGI VICO EQUENSE 28/11/1977 ABILITATO INGLESE
148 AMM-O IRACE MARIA NAPOLI 21/03/1986 ASSENTE
149 AMM-O ISERNIA ANTONELLA ACERRA 27/04/1983 ASSENTE
150 AMM-O ITRI VERONICA BENEVENTO 23/03/1987 NON IDONEO
151 AMM-O IZZO ANNAMARIA CASERTA 20/03/1982 ASSENTE
152 AMM-O IZZO ANTONIO SCAFATI 15/10/1984 ASSENTE
153 AMM-O IZZO FIORINA TORRE DEL GRECO 08/03/1983 ASSENTE
154 AMM-O IZZO GIUSEPPINA NAPOLI 24/02/1983 ASSENTE
155 EST-L IZZOLINO MARCO NAPOLI 06/09/1975 ASSENTE
156 EST-L JANDOLI RITA NAPOLI 08/01/1967 ABILITATO FRANCESE
157 AMM-O JOHNSON MANUELA NAPOLI 11/09/1982 ABILITATO FRANCESE INGLESE SPAGNOLO
158 AMM-O JOVELE MARIO NAPOLI 29/03/1965 ASSENTE

159 AMM-O KANIEWSKA
GABRIELA 
MARZENA

GDANSK (POLONIA) 14/06/1970 NON IDONEO

160 AMM-O KELLENBERGER BJOERN JURGEN PFORZHEIM (GERMANIA) 28/01/1970 ABILITATO TEDESCO
161 AMM-O KHOMYCH OKSANA KOVEL (UCRAINA) 23/08/1970 ABILITATO RUSSO UCRAINO
162 AMM-O KOHL ESTHER BONN (GERMANIA) 17/03/1969 ASSENTE
163 AMM-O KOLOS NATALIYA KIEV (UCRAINA) 10/11/1982 NON IDONEO
164 AMM-O KOROBKOVA ELENA BISHKEK (KIRGHIZISTAN) 07/07/1978 ASSENTE
165 AMM-O KULINSKA MONIKA DAGMARA KOSZALIN (POLONIA) 27/12/1978 ABILITATO INGLESE POLACCO

166 AMM-O LA FAZIA
GIUSEPPINA 
FRANCESCA

LATISANA 04/10/1980 ASSENTE

167 AMM-O LA FELTRA MARIA NAPOLI 05/08/1989 NON IDONEO
168 AMM-O LA GAMBA AMELIA CASERTA 14/04/1979 NON IDONEO
169 AMM-O LA MARRA ANNA LISA NAPOLI 01/07/1987 ABILITATO FRANCESE INGLESE TEDESCO
170 AMM-O LA VOLLA FEDERICA NAPOLI 03/03/1988 ABILITATO FRANCESE INGLESE TEDESCO
171 AMM-O LA VOLLA ILARIA NAPOLI 07/04/1984 ABILITATO SPAGNOLO
172 AMM-O L'ABBATE SALVATORE NAPOLI 17/08/1979 NON IDONEO
173 EST-L LACERENZA TULLIA NAPOLI 10/03/1972 ASSENTE
174 AMM-O LAGHETTO ANGELA NOCERA INFERIORE 29/04/1989 ASSENTE
175 AMM-O LAMBERTI ARMANDO NOCERA INFERIORE 20/02/1991 ABILITATO INGLESE
176 AMM-O LAMBERTI MICHELE MARIA NAPOLI 04/04/1981 ABILITATO INGLESE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014



Nr. TIPOLOGIA COGNOME NOME LUOGO di NASCITA
DATA di 
NASCITA

ESITO PROVA LINGUE STRANIERE

PROFESSIONE DI GUIDA TURISTICA DELLA REGIONE CAMPANIA
ESITI PROVE ORALI - MESE di OTTOBRE 2014

177 AMM-O LAMBERTI PAOLA SCAFATI 23/11/1988 ABILITATO INGLESE TEDESCO
178 AMM-O LANGELLA GIUSEPPE VICO EQUENSE 09/06/1973 ABILITATO INGLESE SPAGNOLO
179 AMM-O LANGELLA LORELLA SCAFATI 19/02/1993 ASSENTE
180 AMM-O LANIA ARTURO NAPOLI 07/04/1967 ABILITATO INGLESE
181 AMM-O LANZILLI VALENTINA NAPOLI 05/04/1981 ASSENTE
182 AMM-O LAPERUTA SUSANNA NAPOLI 01/10/1981 NON IDONEO
183 AMM-O LARAIA RENATA SALERNO 10/06/1985 NON IDONEO

184 AMM-O LASZLO
VIKTORIA 
STEFANIE

HILDEN (GERMANIA) 29/09/1972 ABILITATO INGLESE TEDESCO

185 AMM-O LATELLA ANNAMARIA SAPRI 19/10/1985 ASSENTE
186 AMM-O LAUDONIA TERESA SORRENTO 12/10/1987 ABILITATO INGLESE
187 AMM-O LAURENZA MICHELA PORTOGRUARO 15/09/1979 NON IDONEO
188 EST-L LEDONNE ALFREDO COSENZA 05/06/1964 ABILITATO INGLESE
189 AMM-O LENGUITO SILVIA NAPOLI 11/03/1989 ASSENTE

190 AMM-O LENK BENJAMIN FLORIAN HANNOVER (GERMANIA) 29/12/1979 ABILITATO TEDESCO

191 AMM-O LENZARINI LARA NAPOLI 19/11/1982 ASSENTE
192 AMM-O LEONARDIS ANTONIA MOLINARA 28/03/1971 NON IDONEO
193 EST-L LEONARDO TIZIANA TELESE 24/07/1973 ASSENTE
194 AMM-O LEONE DANIELA NAPOLI 18/03/1973 NON IDONEO
195 EST-L LEONE GIORGIO NAPOLI 27/08/1980 ASSENTE
196 AMM-O LEONE GIANLUCA FORMIA 12/08/1976 ABILITATO INGLESE
197 AMM-O LEONETTI FILOMENA NAPOLI 19/03/1983 ABILITATO INGLESE
198 AMM-O LEONETTI MARTA NAPOLI 15/08/1983 ASSENTE

199 EST-L LETTIERI FRANCESCA MARIA POMPEI 14/05/1971 ASSENTE

200 EST-L LIGUORI ELVIRA NAPOLI 05/05/1958 ASSENTE
201 EST-L LIOTTI FRANCESCA SALERNO 29/12/1976 ASSENTE
202 AMM-O LOHMEYER AIRIN SHANNAH VICO EQUENSE 07/11/1988 ASSENTE
203 EST-L LONGO ANTONIO NAPOLI 30/06/1973 ABILITATO INGLESE
204 EST-L MACRI' MIMMA NAPOLI 30/05/1969 ASSENTE
205 EST-L MAISTO MARIA NAPOLI 29/01/1979 NON IDONEO
206 EST-L MARESCA MARIA CASTELLAMMARE DI STABIA 10/10/1967 ASSENTE
207 EST-L MELE ROSAE MARIAE NAPOLI 24/04/1980 ABILITATO SPAGNOLO
208 AMM-O NOWICKA ANETA TARNOGROD  (POLONIA) 07/01/1975 NON IDONEO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  24 Novembre 2014


	BURC n. 79 del  24 Novembre 2014

